ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2115/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicito que seja
retomado o recolhimento de lixos e materiais recicláveis na Travessa Antônio Cabral bairro
Fazenda.

JUSTIFICATIVA:

Recebemos reclamações de moradores que informaram que a empresa Ambiental não está
realizando  o  recolhimento  dos  lixos  e  reciclaveis.  Antes  era  feito  o  recolhimento
normalmente, porém agora não efetuaram mais.

SALA DAS SESSÕES, EM 29 DE ABRIL DE 2025

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA (BETO CUNHA)
VEREADOR - Republicanos